

PRESS RELEASE

2012 年 11 月 1 日 株式会社オプト

オプト、ソーシャルセレクトマーケット『DAN-TE(ダンテ)』は、 東京ファッションデザイナー協議会(CFD,TOKYO.)と連携し、 協議会所属クリエイターのインターネット販売とプロモーションを 支援する取り組みを発表しました。

DAN-TE (ダンテ) は、作り手と使い手をつなぐ懸け橋の役割を担うため、継続的なプロモーションのサポートを行います。

【支援の背景】

「デザイナーの、デザイナーによる、デザイナーのための」組織であり、日本の優れたファッション文化を世界に発信し続けるという、東京ファッションデザイナー協議会の理念が、クリエイター・作家の支援を目的とするマーケットサイト「DAN-TE (ダンテ)」の目指す姿と一致し、協議会属クリエイターのインターネット上での作品販売やプロモーションの機会を提供するため、今回の協力が実現いたしました。

【具体的な支援内容】

- 1. 東京ファッションデザイナー協議会所属作家のみを特集して紹介する、特設ページの設置。
- 2. 協議会開催の展示会やイベントへのインターネットによる告知の協力。



PRESS RELEASE

・東京ファッションデザイナー協議会特設ページ

URL: http://dan-te.jp/spromo/cfd/index.html

【参加クリエイター・作家】

初回として、東京コレクションをはじめ、ファッション業界の一線で活躍をするクリエイター4 名が参加。

- ・スティーヴン タック (STEVEN TACH)
- ・狩野 Demian せりか (Demian Celica Kanou)
- ・甲賀 真理子 (MARIKO KOHGA)
- ・根本 聖則 (KIYONORI NEMOTO)

今後も順次、参加者は増える予定。

■ DAN-TE (ダンテ) とは・・・

インターネット広告代理店大手の(株)オプトが運営する手づくり・一点物に特化した オンラインマーケットサイトです。

こだわりのライフスタイルを志向するユーザーと、「作る」ことにこだわった作家がインターネット上で出会い、実際に売買ができるよう工夫されています。

ユーザーと作家が直接交流を持ち、カスタムオーダーの依頼まで出来るなど、通常のECサイトとは一味違う体験が可能です。

- URL: http://dan-te.jp/
- DAN-TE (ダンテ) についてのお問い合わせ先: press@dan-te. jpn. com

■ 東京ファッションデザイナー協議会とは・・・

東京ファッションデザイナー協議会 (CFD, TOKYO.) は、1985 年、パリ、ミラノ、ニューヨークなどの世界のファッション先進都市と同様に

日本のデザイナー達に向け、「デザイナーの、デザイナーによる、デザイナーのため」に設立された組織です。

現在の東京ファッションデザイナー協議会が目指すのはデザイナーおよびその関連企業との



PRESS RELEASE

様々な相互協力を作り上げ、国内外の各分野との交流、連携を深めながら、ファッションデザイン界発展のために発言、行動することです。

主な活動

- ◆東京コレクションに参加するデザイナーのサポート
- ◆展示会のサポート
- ◆セミナーの開催 (ex 知的所有権に関する事項 etc)
- ◆会員デザイナー、賛助会員と他分野との連携・提携を積極的に推進する
- ◆欧米各国のデザイナー団体との交流、ならびに東南アジア諸国の同様の組織との連携に注力 する
 - ◆CFD ホームページを通じての広報活動
 - ◆年1回の会員リストブックの発行
 - ◆会員デザイナーのためのビジネスチャンスの開拓
- URL: http://www.cfd.or.jp/index.html

DAN-TE (ダンテ)と東京ファッションデザイナー協議会 (CFD, TOKYO.) は、これからも良質な作品を提案し、人々の豊かな生活文化創りに寄与する存在でありたいと考えています。

株式会社オプト

DAN-TE (ダンテ) 運営責任者 菅原

【本件に関するお問い合わせ先】

企業名:株式会社オプト

担当者名: 菅原康之 TEL: 03-5745-3687